REQUERIMENTO Nº 14/2024

Requer que seja enviado ofício ao Exmo. Sr. Prefeito,

solicitando do mesmo a criação de um calendário esportivo

(Torneio de futebol), nas localidades de Roma, Tabuleiro e

Gamelas.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 130 do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Bananeiras, requeiro  envio de solicitação ao Exmo. Sr. Prefeito, solicitando do

mesmo a criação de um calendário esportivo (Torneio de futebol), nas

localidades de Roma, Tabuleiro e Gamelas.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista o grande interesse dos esportistas das referidas

localidades pelo esporte, a exemplo do tradicional torneio de São José em Vila
Maia, que possamos definir com datas da referida propositura, o acontecimento
das comemorações da padroeira da comunidade em destaque.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bananeiras, 19 de março de
2024.

       Antonio Marques Batista

    Vereador MDB